PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
РЕШЕНИЕ

12.09.2017 №56
О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово

В целях приведения Устава муниципального округа Восточное Измайлово в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации«, Законом города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве«, руководствуясь статьями 35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации«, частью 3.1 статьи 6, частью 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве«, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Восточное Измайлово следующие изменения:

1) Подпункт з) подпункта 17) пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«з) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы.»;

2) Подпункт е) подпункта 22) пункта 2 статьи 5признать утратившим силу;

3) Дополнить пункт 1 статьи 6 пунктом 8) следующего содержания:

«8) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.»;
4) Дополнить статью 30 пунктом 9.1) следующего содержания:

«9.1. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности главы муниципального округа, глава муниципального округа, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей мэру Москвы в порядке, установленном законом города Москвы.»;
5) подпункт 2) пункта 11 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и специальном выпуске газеты «Восточное Измайлово.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово В.С. Афанасьева.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев